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Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Offentliggørelse af kontrolrapporter på
egen hjemmeside. Virksomheden har fremvist virksomt link til
fødestyrelsens kontrolrapporter, men linket ligger nederst på
forsiden under et link med teksten "certificeringer" med meget
lille skriftstørrelse. Virksomheden er vejledt om at dette ikke
findes i overensstemmelse med reglen, og at der i vejledningen
om offentliggørelse af kontrolresultater i
fødevarevirksomheder står, at de seneste fire kontrolrapporter
skal vises på et let synligt sted på hjemmesiden, samt at et let
synligt sted ofte er på forsiden og ikke under f.eks. ’links’, ’Om
os’ eller lignende. Vurderet som bagatelagtig overtrædelse på
dette tilsyn. Ingen anmærkninger.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Registrering som importør i forbindelse med
kontrol af aktiviteten import og samhandel. Virksomheden er
korrekt registreret til indførsel af FKM fra 3. lande, da de
oplyser at det vil blive aktuelt dog ikke aktuelt endnu.
Emballage m.v.: Fulgt op på indskærpelse om
overenstemmelseserklæringer fra seneste kontrolbesøg.
Forholdet er bragt i orden. Virksomheden har fremvist meget
lang liste over varenumre der er fødevarekontaktmaterialer, og
har redegjort for hvad der er gjort for at følge op de seneste 2
måneder, herunder at der er sendt krav om fremsendelse af
overensstemmelseserklæringer til samtlige leverandører, der er
indhentet overenstemmelses erklæringer fra mange af
varenumrene, dog er der ikke modtaget nogen på
komponenter af metal endnu, hvilket kan skyldes at de først
skal udarbejdes ud fra baggrundsdokumentationen, da andre
lande ikke nødvendigvis har det nationale krav om
overensstemmelseserklæringer for produkter af stål.
Virksomheden har redegjort for hvordan disse kommer til at
ligge på hjemmesiden sammen med andre
produktspecifikationer for hver vare. I mellemtiden køres der
månedligt en rapport over bestillinger af varer der er FKM, og
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der eftersendes manuelt de tilhørende erklæringer hvis hjemkommet, det skyldes virksomhedens enorme
vareudvalg. Set tilfældigt udvalgte overensstemmelseserklæringer på plastvarer fra 3 forskellige leverandører:
herunder pvc rør varenummer 144-7828 og 125-8577. To af disse fandtes i overensstemmelse med kravene, den
3. mangelfuld. Virksomheden er vejledt om at tage stilling til om de indkomne erklæringer er fyldestgørende.
Set i lyset af det enorme data og arbejdsmængde i forbindelse med at sikre overenstemmelseserklæringer på
samtlige FKM varer som virksomheden markedsfører, vurderes det at virksomheden er godt i gang og at det ikke
er helt påp plads endnu vurderes som en bagatelagtig overtrædelse på dette tilsyn. Ingen anmærkninger.
Virksomheden er vejledt om retningslinjer for fødevarekontaktmaterialer af stål som findes på fvst.dk hvor der
også fremgår krav til overenstemmelseserklæringer på FKM af stå.


